PROCESSO SEI nº 6018.2019-0078677-4

Página 1

TERMO ADITIVO N° 09/2024 ao
TERMO DE CONTRATO Nº 004/2020 COVISA.G

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2019/0078677-4

CONTRATANTE: Prefeitura de São Paulo / Secretaria Municipal de Saúde

/ Coordenadoria de vigilância em Saúde - COVISA

CONTRATADA: LINEMED COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em serviços de

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

mão-de-obra, insumos, acessórios e peças das câmaras

de conservação de imunobiológicos CSV 420 da marca

ELBER

OBJETO DO ADITAMENTO: I. Alteração de endereço de unidade e  de

equipamento, sem ônus ao Municipio.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, situada na Rua Dr. Siqueira Campos – 176, 5º andar,

compareceram de um lado, a PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da

COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM  SAÚDE - COVISA, CNPJ nº  06.078.063/0001-47,

neste ato  representado  pelo  seu Coordenador, o Sr. LUIZ  ARTUR VIEIRA CALDEIRA, nos

termos da Portaria nº  727/2018-SMS.G, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE,

e, do outro lado, a empresa LINEMED COMÉRCIO  E  MANUTENÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES  LTDA,  inscrita  no CNPJ/MF sob nº 08.407.651/0001-02, com sede na Avenida

Felipe Carrilo Puerto, 35 – Bairro Jardim Iaê – São Paulo – SP – CEP 05890-000, neste ato

representada pela Senhora GISELE VANESSA TOMAZ FABRICIO LIMA,  doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo assinadas, resolvem firmar o

presente Termo de Aditamento nº 009/2024, em consonância com o despacho proferido em SEI

nº 107485822, publicado no D.O.C de 30/07/2024 – pg. 39, com fundamento no artigo 65, inciso

I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93 e na conformidade das seguintes cláusulas:

1d08515f703dbab8c900a2cc5902ccaa118757a611aab67f635d0ee66dd4a8aacacdd7cc8f229f02f8ae8b3faef8a9ef9fe2d1fdf81fd70da4214fb4c886ff2d0ec7f6e1a40c

PROCESSO SEI nº 6018.2019-0078677-4

Página 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica registrada a alteração de endereço da unidade e de equipamento, conforme abaixo:

UNIDADE DO ENDEREÇO: PARA ENDEREÇO: Nº SÉRIE PATRIMÔNIO

SAE DST/AIDS

BUTANTÃ
Av. Corifeu de Azevedo
Marques, 3596 - Butantã

Rua Dr. Bernanrdo
Guertzenstein, 45 – Jd. Sarah –

SP – CEP: 05381-020
281703297 19677

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

004/2020/COVISA.G, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA

COORDENADOR – COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
CONTRATANTE

GISELE VANESSA TOMAZ FABRICIO LIMA

LINEMED COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1d08515f703dbab8c900a2cc5902ccaa118757a611aab67f635d0ee66dd4a8aacacdd7cc8f229f02f8ae8b3faef8a9ef9fe2d1fdf81fd70da4214fb4c886ff2d0ec7f6e1a40c

Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

GISELE VANESSA TOMAZ
FABRICIO LIMA
financeiro@linemedhospitalar.com.br
CPF: 290.088.418-78
IP: 179.34.83.178
Assinou como signatario em:
30/07/2024 17:56:33

GISELE VANESSA TOMAZ

FABRICIO LIMA
Assinatura

Luiz Artur Vieira Caldeira
rpagy@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 292.201.998-58
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
15/08/2024 11:20:53

Luiz Artur Vieira Caldeira
Assinatura

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
15/08/2024 14:59:19

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Margot Barbosa Herrera
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
15/08/2024 14:59:50

Margot Barbosa Herrera
Assinatura

Data de criação: 30/07/2024 16:41:39

Código de Identificação:

1d08515f703dbab8c900a2cc5902ccaa118757a611aab67f635d0ee66dd4a8aacacdd7cc8f229f02f8ae8b3faef8a9ef9fe2d1fdf81fd70da4214fb4c886ff2d0ec7f6e1a40c

Documento

TERMO_ADITIVO_009_2024___TC
_N___004_2020___LIN

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=1d08515f703dbab8c900a2cc5902ccaa118757a611aab67f63

5d0ee66dd4a8aacacdd7cc8f229f02f8ae8b3faef8a9ef9fe2d1fdf81fd70da4214fb4c886ff2d0ec7f6e1a40c

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=1d08515f703dbab8c900a2cc5902ccaa118757a611aab67f635d0ee66dd4a8aacacdd7cc8f229f02f8ae8b3faef8a9ef9fe2d1fdf81fd70da4214fb4c886ff2d0ec7f6e1a40c
http://www.tcpdf.org

		2024-08-15T05:59:52+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio